
 

 
   

Všeobecné obchodně-technické podmínky 
realizace hudební produkce 

 

1. Dohodnutý termín je pro obě smluvní strany závazný a může být pozměněn nebo zrušen jen po 

vzájemné dohodě nejpozději 1 měsíc před stanovenou produkcí. Pokud by pořadatel odstoupil 

od smlouvy později, zůstává souboru Gradace nárok na úhradu ušlého zisku, která činí 

polovinu celkového honoráře kapely za danou produkci. Pokud by od smlouvy později 

odstoupila kapela, je povinna na uvedenou akci doporučit pořadateli náhradu. Toto ustanovení 

neplatí, dojde-li ke zrušení produkce v důsledku vládního nařízením v souvislosti s pandemií. 

2. Soubor má právo přerušit, příp. ukončit produkci při plném dodržení sjednaného honoráře v 

případě, že pořadatel nezajistí hladký průběh produkce 

3. Pořadatel vytvoří souboru přiměřené podmínky zajišťující řádný a bezpečný průběh produkce, 

a to zejména: 

a. Elektrickou přípojku 3x 400V/32A, 

b. šatnu, resp. prostor pro zaměstnance v bezprostřední blízkosti jeviště - stůl a židle 

(cca 10 míst), 

c. stůl (šíře 2m) a židle pro umístění mix. pultu (v sále, resp. v hledišti), 

d. přístup do prostoru produkce min 4 hod. před a 2 hod. po produkci, 

e. prostor pro vystoupení min. 20m
2
 (v případě venkovní produkce zajištěný proti 

nepříznivým klimatickým podmínkám), účelně oddělený od parketu (hlediště) tak, 

aby nemohlo dojít vstupem nepovolené osoby do prostoru produkce k poškození 

hudebních nástrojů nebo aparatury 

f. možnost parkování v bezprostřední blízkosti místa produkce 

g. občerstvení v režii pořadatele  

4. Vyúčtování sjednaného honoráře se provede bezprostředně po ukončení produkce v hotovosti, 

případně na základě dohody s vedoucím souboru bezhotovostním převodem. Tato finanční 

transakce musí být však učiněna nejpozději před zahájením produkce.  

5. Ozvučení moderátora a hudebního podkladu pro doprovodná vystoupení na akci (předtančení, 

šerpování apod.)  je v ceně honoráře souboru, avšak za kvalitu hudebního podkladu ručí jeho 

majitel 

6. Pořadatel bere na vědomí, že je dle příslušného zákona plátcem poplatku za autorská práva. 


